6. Certi autem sumus quod et Filium Dei ita præ- D
dicas, ut eundem et Filium hominis confiteri non
erubescas; tam vere hominem in nostra natura,
quam vere Deum in sua; sed Filium Dei ante secula,
quia ipse est Dei Verbum Deus, qui erat in principio
apud Deum, æque Deus (f) coomnipotens et coop-

rator Patris. Per ipsam enim omnia facta sunt, et sine
ipso factum est nihil ^k. Et hoc Verbum, pietatis im-
mensæ mysterio, caro factum est ^l, et habitavit in
nobis. Non autem caro tantum corporis nostri, sed
homo totus, et corporis nostri et animæ assumptione:
animæ autem rationalis, quæ juxta naturale opificium
Dei habet insitam mentem: alioquin ^m in tenebris
Apollinaris (g) erravimus, si hominem assumptum Deo
animam mentis humanæ vacuum, qualis est pecorum
et jumentorum, dicamus habuisse; et cum hominem
quem suscepit Dei Filius; qui necesse est ea veritate,
quæ veritas est, et quæ creavit hominem, totum susce-
perit, ut opus suum plena salute renovaret. Nulla
est autem salus nostra, nisi plena est; quia non homi-
niam, sed aliud nescio quod (n) irrationabilis crea-
turæ animal suscepit Dei Filius, si mentem suam
propriam hominis assumpti animam non habuit, et con-
tra naturam generis humani ille potissimum primo-
genitus omnis creaturæ homo in formam perfectionis
humanæ assumptus in tantum mente sua indigni, ut
non de humano, sed de divino **226** spiritu mentem
habuisse dicatur. Quod illorum ore dicitur ^o, in quo-
rum corde concipitur hoc venenum, ut et Veritas
mentita sit. Sed prope te et in te est verbum verita-
tis et veritas Dei. Neque indiges Spiritu sancto, qui
Dominum Jesum Dei Filium, Deum in gloria Dei Pa-
tris, et ad dexteram virtutis, Regem regum manere,
et ex resurrectione mortuorum iudicem vivis et mor-
tuis adfere confiteris, et credis, et prædicas.

7. Memento nostri, et gloriari secundum Aposto-
lum, quia hæc in brevi tentatio in æternum tibi glo-
riæ pondus operata est ^p, et reposuit tibi coronam
justitiæ, quam accipies de manu Domini ^q: et in vi-
ctoriæ materiam tibi bellam excitari permissum est;
ut et tibi secundum beatum Paulum doctorem tuum
liceat gloriari in passionibus tuis ^r, et dilatato super
inimicos tuos ore, dicere quomodo laboraveris in
longanimitate, in Spiritu sancto, in caritate non ficta,
in verbo veritatis, in virtute Dei, per arma justitiæ a
dextris et a sinistris, per gloriam et ignobilitatem, per
infamiam et bonam famam, ut seductor, et verax; sicut
ignotus, et ecce apertus; quasi castigatus, et non mor-
tificatus; quasi tristis, semper autem gaudens; sicut
egens multos autem locupletans ^s. Nam hæc ipsa ten-
tatio sanctitatis tuæ multis in profectum Evangelii
venit: quia nemo in te confusus est, elucente gratia
Christi et veritate fidei tuæ non solum in directione
doctrinæ tuæ, sed etiam in virtute conversationis quæ
in oculis est ^t. Non est enim, inquit, regnum Dei in
sermone, sed in virtute ^u. Quid ergo (i) quæritur,
cum in te id, quod et verbo (j) præstat, eminent ^v